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گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان کره ای یک گجت پوشیدنی 
ابــداع کرده اند که روی صورت قرار 
می گیرد و با توجه به الگوهای کشش 
و ارتعاشات صدا می تواند احساسات 

کاربر را ارزیابی کند.
اگر قرار باشد ربات های انسان 
نمــا به طور کامل در جامعه یکپارچه 
شــوند، باید بتوانند حالات احساسی 
انسان ها را تشخیص و پاسخ مناسبی 
دهنــد. در همین راســتا یک گجت 
پوشیدنی جدید در کره جنوبی به آنها 
کمک می کند تا این کار را انجام دهند.
ربات هــا می تواننــد فعالیت 
های خــارق العاده ای انجام دهند اما 
در مورد درک احساســات انسان ها 
و نیازهایشــان هنوز تکامل نیافته اند. 
این روند طی گــذر زمان تغییر کرده 
و اکنون محققان انســتیتو ملی علم و 
فناوری اولســان کره جنوبی سیستم 

جدیــدی ابداع کرده انــد که هوش 
مصنوعی را پیش می راند.

گروهی از محققان یک سیستم 
ارتجاع پذیر پوشیدنی برای صورت 
ابداع کــرده اند که با رصد اصطکاک 
پوســت و ارتعاشــات، احساسات 
انســانی را ارزیابــی و برق مورد نیاز 

خود را تولید می کند.
این گجت پوشیدنی شامل یک 
لایه نازک، شــفاف و انعطاف پذیری 

از حسگرهایی است که در دو سمت 
چپ و راســت سر به صورت افزوده 
می شــوند. هر حســگر بین چشم و 
گوش به صورت می چسبد و شاخه 
های آن تا چشــمان و فک و همچنین 
پشــت گردن امتداد می یابد. محققان 
مدعی هســتند حسگرهای مذکور را 
می توان طوری شــخصی سازی کرد 

که مناسب هر صورتی باشند.
هنگامیکه حســگرها در مکان 

خود قــرار بگیرند، به یک سیســتم 
یکپارچه متصل می شــوند که برای 
رمزگشــایی احساســات انســانی 
براساس الگوهای کشش در صورت 
و ارتعاشات صدا انجام می شود. این 
سیســتم برخلاف نمونه های دیگر 
که از روش های مشــابه استفاده می 
کنند، انــرژی خود را به طور کامل از 
حسگرهای کششی و از طریق اصول 
پیزوالکتریک تامین می کند. این بدان 
معناســت که می توان گجت را تمام 
روز بدون نگرانی درباره شارژ دوباره 
آن اســتفاده کرد. به گفته محققان این 
امر نشان دهنده یک سیستم شناسایی 

احساسات کاملا مستقل است.
محققان این فناوری را در محیط 
های واقعیت مجازی یکپارچه کردند 
. آنها طی فرایند تســت از سیســتم 
جدید احساس-حسگری خود برای 
پیشــنهاد کتاب، موســیقی و فیلم در 
بسترهای مجازی مختلف و براساس 

احساسات کاربر استفاده کردند.

گــروه علمی و آموزشــی-
تحقیقات جدید، گسل های ترادیس 
اقیانوسی را به عنوان مخازن مهم و قبلا 
ناشــناخته دی اکسید کربن شناسایی 
کرده که تصورات کنونی درباره چرخه 
کربنی زمین شناختی زمین را به چالش 

کشیده است.
محققان بــا بررســی و تحلیل 
ســنگ هایی از کرانه هــای به زیر آب 
رفته مجمع الجزایر »سن پتیر« و »سن 
پل« در حــدود ۵۰۰ کیلومتری بیرون 
از ســواحل برزیل به روایت جالب و 
قبلا ناشــناخته ای درباره بخش هایی 
از چرخه کربن زمین شــناختی دست 
یافته اند.»فرایدر کلاین« دانشمند بخش 
شیمی در موسســه اقیانوس شناسی 
»وودز هول« آمریکا در این خصوص 
گفت: مطالعه یک سنگ مانند خواندن 
یک کتاب اســت. سنگ هم داستانی 

برای گفتن دارد.
گسل های ترادیس در جایی که 
صفحــات تکتونیکی از کنار هم عبور 

می کنند، یکی از سه مرز زمین ساخت 
صفحه ای هســتند و در سطح جهان 
حدود ۴۸ هــزار کیلومتر طول دارند. 
دو مــرز دیگر صفحات، پشــته میان 
اقیانوســی )حدود ۶۵ هزار کیلومتر( 
و مناطــق فرورانش با طول حدود ۵۵ 
هزار کیلومتر هستند.گسل ترادیس که 
گسل تبدیلی و گسل انتقالی نیز نامیده 
می شود، یکی از سه مرز زمین ساخت 
صفحه ای است. دو مرز دیگر مرزهای 

همگرا و واگرا هستند. در مرز انتقالی، 
زمین لبه های صفحــات به یک دیگر 

ساییده می شوند.
زمانی که صفحات ســنگ کره 
در کنار یکدیگر و بدون ایجاد پوســته 
جدید )مانند پشــته های اقیانوسی( یا 
بدون تخریب پوســته )مانند نواحی 
فرورانش( می لغزند، گسل های تبدیلی 

یا انتقالی ایجاد می کنند.
چرخــه کربنی در پشــته میان 

اقیانوسی و مناطق فرورانش از دهه ها 
پیش مورد مطالعه قرار گرفته اند، اما بر 
خلاف آنها، دانشمندان توجه کمی به 
دی اکسید کربن در گسل های ترادیس 

اقیانوسی کرده اند.
کلاین تاکید کرد: نتیجه ای که به 
دست آورده ایم این است که سنگ های 
گوشته در طول این گسل های ترادیس 
اقیانوســی یک مخزن بــزرگ بالقوه 
برای دی اکســید کربن هســتند. این 
بخشی از چرخه کربن زمین شناختی 
)ژئولوژیک( است که قبلا شناخته شده 
نبود.وی خاطرنشــان کرد: مقدار دی 
اکسید کربن منتشر شده در گسل های 
ترادیس در مقایسه با دی اکسید کربن 
ناشی از اقدامات انسان ناچیز است، اما 
در مقیاس زمین شناسی و پیش از اینکه 
انسان این همه دی اکسید کربن منتشر 
کند، انتشارات زمین شناختی از گوشته 
زمین از جمله از گســل های ترادیس 
یکــی از نیروهای اصلی محرک اقلیم 

زمین بوده است.
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گروه علمی و آموزشی- محسن 
احمدی طی سخنانی در جمع مدیران 
عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ 
ســاختمانی معلم و شرکت های تابعه 
هلدینگ، با اشــاره به ماموریت های 
محوله به "قرارگاه ویژه تامین مسکن 

معلم" خاطرنشــان کــرد: طبق برنامه 
ریــزی هــای انجام شــده در مرحله 
نخســت، طرح احداث ۵۰ هزار واحد 
مسکونی ارزان قیمت برای فرهنگیان 

هدف گذاری شده است.
وی یکــی از اهــداف تشــکیل 
قرارگاه نهضت ملی ســاخت مسکن 
فرهنگیان را ایجاد چالاکی و ســرعت 

عمــل در این بخش عنوان کرد و حفظ 
کرامت و منزلت این قشــر فرهیخته را 
از مهمترین رســالت ها و دغدغه های 

صندوق ذخیره فرهنگیان دانست.
مدیرعامــل صنــدوق ذخیــره 
فرهنگیان توجه ویژه  به صنعتی سازی 
و مدولارســازی با رویکــرد  کاهش 
زمــان تحویل و ایجاد بهــره وری در 

فرآیند ســاخت از دیگــر اهداف این 
طرح ذکــر کرد و گفــت: پراکندگی 
پروژه ها متناســب با تعداد فرهنگیان 
در سراسر کشــور، جانمایی مناسب، 
نظارت کامل بر حســن اجرای کیفی 
ســاخت و ســازها، توجه به امکانات 
رفاهی،ایجــد شــبکه های خدماتی و 
تجــاری و همچنیــن تحویل به موقع 
واحدهای مســکونی از مــوارد مورد 
توجه صندوق ذخیره فرهنگیان در این 

طرح ملی است.
احمــدی همچنیــن جایگزینی 
نظام تامین مصالح به جای پیمانکاری 
در این پروژه هــا را )که نهایتا موجب 
کاهش ۲۰درصدی قیمت ساخت در 

انبوه سازی می شود( خواستار شد.
وی تأمیــن مســکن را یکی از 
نیازهای اساســی و دغدغه های مهم 
بــرای فرهنگیــان برشــمرد و افزود: 
باتوجه  به سطح درآمد معلمان و قیمت 
فعلی مســکن، تأمین مسکن برای این 
قشر فرهیخته دشوار شده است بنابراین 
کمک به تأمین مسکن فرهنگیان، علاوه 
بر اینکه پاســخی به نیازهای اساسی و 
اولویت دار آنان به شــمار می رود، در 
ارتقای شــرایط اجتماعــی و آرامش 

روانی آنان نیز اثر بسیار مثبتی دارد.
آمــار فرهنگیان متقاضی و 
واجد شــرایط مسکن استخراج 

شد
احمدی با اعــلام اینکه صندوق 
ذخیره فرهنگیان با همکاری دفتر اقتصاد 
مســکن وزارت راه و شهرسازی، آمار 
فرهنگیان متقاضی مسکن را استخراج 
کرده است اظهار کرد: بر اساس آمارها 
حدود ۱۸۹ هزار فرهنگی در ســامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن ثبت نام 
کرده انــد که ۲۸ هزار و ۸۳۳ نفر از این 

افراد، واجد شرایط تشخیص داده شده 
و ثبت نام آنان قطعی شده است.

وی در همین زمینه افزود: مطابق 
قانــون و آئین نامه، واجدان شــرایط 
باید چهار شــرط »تأهل و سرپرست 
خانــوار بودن«، »حداقل پنج ســال 
سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا«، 
»فاقــد مالکیت خصوصــی« و در 
نهایت »عــدم اســتفاده از امکانات 
دولتــی« از اول انقــلاب را در حوزه 
مســکن، داشته باشــند. همچنین بر 
اســاس آمار وزارت راه و شهرسازی، 
تاکنــون به ۱۸ هــزار و ۱۴۸ نفر از ۲۸ 
هزار و ۸۳۳ فرهنگی متقاضی مسکن، 
پروژه ای تخصیص داده نشــده است. 
مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگیان 
ادامه داد: »هلدینگ ساختمانی معلّم« 
از هلدینگ های زیرمجموعه »صندوق 

ذخیــره فرهنگیان« با تجزیه و تحلیل 
آمارهای دریافتــی، برنامه ریزی برای 
ساخت ۱۵ هزار و ۵۳۹ واحد مسکونی 
برای فرهنگیان را آغاز خواهند کرد که 
این تعداد واحد مســکونی باتوجه به 
پراکندگــی متقاضیان در ۲۱ اســتان 

هدف گذاری شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: مابقــی 
۵۰هزار واحد مسکونی پیش بینی شده 
با مشارکت شــرکت های خصوصی 
آماده مشارکت برای ساخت، که دارای 
رتبه ۱ و ۲ ابنیه و ساختمان هستند انجام 

خواهد شد.
منابــع لازم جهت ســاخت 
مسکن فرهنگیان پیش بینی شده 

است
بــه گفته وی، منابــع مالی مورد 
نیاز برای ســاخت مسکن فرهنگیان 
از محل ســرمایه گذاری تســهیلات 
»طرح نهضت ملی مسکن« و »آورده 
متقاضیــان« و »تامین مالی های رایج 
و مشــارکت با ســازندگان مسکن« 
تأمین می شود. احمدی گفت: هلدینگ 
ســاختمانی معلم به عنــوان هلدینگ 
تخصصی مسکن و ساختمان صندوق 
ذخیــره فرهنگیان باتوجه  به ســطح 
درآمد معلمان و قیمت های فعلی بازار 
مســکن به ویژه در شــهرهای بزرگ، 
با طراحی مدل اقتصادی مناســب در 
تلاش اســت تا با همکاری ادارات کل 

آموزش وپرورش اســتان ها، نسبت به 
تعریف، ساخت و تحویل پروژه های 
مســکونی فرهنگیان در زمان مناسب 

اقدام کند.
تامین زمین با اســتفاده از 

ظرفیتهای مولدسازی دولت
مدیرعامــل صنــدوق ذخیــره 
فرهنگیــان، ســهم زمیــن در هزینه 
ســاخت در کلان شــهرها را بیش از 
۵۰ درصد و در ســایر شهرها را بیش 
از ۳۰ درصد کل بهای مســکن عنوان 
کرد و افزود: تأمین زمین با اســتفاده از 

ظرفیت های قانون جهش تولید مسکن 
و مصوبــه مولدســازی دارایی های 
دولت، اهمیت زیادی در کاهش بهای 
تمام شده واحدهای مسکونی مورد نیاز 

فرهنگیان دارد.
وی یکــی از چالش های نهضت 
ملی مســکن را تامین زمین مناســب 
ذکر و ابراز امیــدواری کرد با توجه به 
امکانات موجود در حوزه زمین و ابنیه 
در آموزش و پرورش، این مســئله در 
اجرای برنامه تامین مســکن معلمان 

ایجاد مانع نخواهد کرد.
احمــدی ادامه داد: در راســتای 
تأکیدات مقام عالی وزارت در خصوص 
تأمین مسکن فرهنگیان، انتظار می رود 
ادارات کل آموزش وپرورش استان ها 
همــکاری لازم را در زمینــه معرفی 
املاک و اراضی در اختیار خود داشــته 

باشــند تا بتوانیم هر چه زودتر شاهد 
تعریف پروژه های جدید در اســتان ها 
و آغاز عملیات اجرایی ساخت مسکن 

فرهنگیان در استان های هدف باشیم.
نیــاز به بهــره منــدی از 
فناوریهای دانش بنیان در تولید 

مسکن انبوه
مدیرعامــل صنــدوق ذخیــره 
فرهنگیان با تاکید بــر اینکه در دنیای 
جدید ساخت مســکن انبوه سازی با 
تحولات جدید در حال پیشرفت است، 
افزود اگر با این تغییرات شگرف همراه 

نشــویم متضرر خواهیم شــد، ضمن 
اینکه باید با بهره گیری از ظرفیت های 

دانش بنیان همراه این تغییرات باشیم.
وی در همین زمینه افزود: در مسیر 
ارزان ســازی و نهضت مسکن که باید 
اولویت هلدینگ معلم باشــد می توان 
از ظرفیت آموزش و پرورش  استفاده 
کــرد. از طرفی دیگر با توجه به اعتماد 
بالایی که بــه جامعه فرهنگیان وجود 
دارد ظرفیت های سیستم بانکی و سایر 
ابزارهای تامین مالی دور از دســترس 

نخواهد بود.
وی همچنین مشارکت با انجمن ها 
و کانونهای انبوده ساز را به عنوان یکی 
دیگر از راه های سرعت بخشی به این 
اقــدام راهبردی اعلام کــرد و جذب 
مشــارکت های دولتی و خصوصی در 

این قرارگاه را خواستار شد.
بکارگیری تیم متخصص و 
کارآمد در حوزه مسکن فرهنگیان

مدیرعامل صندوق ذخیره  با اشاره 
به اینکه مجموعه ســاختمانی معلم، 
همراهی و حمایت صندوق را به عنوان 
پشــتوانه خود در اختیار دارد، تصریح 
کرد:  فعالیت های مجموعه ساختمانی 
با حضور تیم متخصص حوزه عمرانی 
بروز و کارآمد، بهتر و ســریع تر پیش 

خواهد رفت.
خاطرنشان می شود در این دیدار 
مدیرعامــل و اعضای هیــات مدیره 
هلدینگ ســاختمانی معلم و مدیران 
عامل شــرکت های تابعه این هلدینگ 
درخصــوص عملکــرد و اقدامــات 
هلدینگ ســاختمانی معلم، همچنین 
چالش هــا و برنامه هــای آتــی این 
مجموعه و شرکت های تابعه و وابسته، 
به مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان 

گزارش هایی ارائه کردند.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام کرد؛

تشکیل »قرارگاه ویژه تامین مسکن 
معلم« در صندوق ذخیره فرهنگیان
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از تشکیل قرارگاه تامین و ساخت مسکن تا اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ خبر داد

 و اعلام کرد: با توجه به تدوین طرح اقدام جهادی نهضت ملی مسکن برای فرهنگیان سراسر کشور از سوی هلدینگ ساختمانی 
معلم، تشکیل »قرارگاه ویژه تامین مسکن معلم« در اولویت برنامه های سال آتی صندوق ذخیره فرهنگیان قرار گرفت.

در مســیر ارزان ســازی و نهضــت مســکن کــه بایــد اولویــت هلدینــگ معلــم 
باشــد مــی تــوان از ظرفیــت آمــوزش و پرورش  اســتفاده کــرد. از طرفــی دیگر 
بــا توجــه بــه اعتماد بالایــی که بــه جامعــه فرهنگیــان وجــود دارد ظرفیت های 
سیســتم بانکــی و ســایر ابزارهــای تامین مالــی دور از دســترس نخواهــد بود.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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نتایجاولیهرشتهمحلهایخاصدانشگاهعلمیکاربردیاعلامشد
گروه علمی و آموزشی- اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت کدرشته محل های دارای »شرایط خاص« نظام 

آموزش مهارتی بهمن ماه سال ۱۴۰۲ دانشگاه جامع علمی کاربردی اعلام شد.
اســامی معرفی شــدگان چند برابر ظرفیت کدرشته محل های دارای »شرایط خاص« در مرحله پذیرش ظرفیت 
خالی مانده در رشــته های تحصیلی دوره های کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه ای »ناپیوسته« و مهندسی فناوری و 
 دوره های کارشناســی حرفه ای »ناپیوسته« نظام آموزش مهارتی بهمن ماه سال ۱۴۰۲ دانشگاه جامع علمی کاربردی 

اعلام شد.
متقاضیانی که اسامی آنان در سایت سازمان سنجش به عنوان معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته های دارای 
شرایط خاص دانشگاه جامع علمی کاربردی درج شده است، دعوت می شود از ۷ اسفند برای اطلاع از مدارک مورد 
نیاز، زمان و محل مصاحبه، معاینه ، صلاحیت های  عمومی  و سایر مراحل گزینش به درگاه اطلاع رسانی دانشگاه جامع 

علمی کاربردی به نشانیwww.uast.ac.ir مراجعه کنند.
عدم مراجعه برای شرکت در مراحل فوق، به منزله انصراف متقاضی از گزینش در کدرشته محل یا کدرشته محل های 
انتخابی مربوط تلقی می شود و فرصت دیگری برای انجام مراحل مذکور وجود نخواهد داشت و هیچ تقاضایی قابل 
پذیرش نیست. به متقاضیان تاکید می شود که در مهلت مقرر تعیین شده به محل ذیربط مراجعه کنند.به هنگام گزینش 
نهایی در هر کدرشته محل اعلام شده در این اطلاعیه، متقاضیانی شرکت داده خواهند شد که نتیجه مصاحبه و سایر 

مراحل گزینش آنان توسط مراجع ذیربط تایید شود.

گــروه علمی و آموزشــی-
موتورولا بــرای اولین بــار در رویداد 
از   »۲۳  Lenovo Tech World«
کانســپت موبایلی با قابلیت خم شدن 
به دور مچ دســت رونمایی کرد. اکنون 
این کانسپت به واقعیت نزدیک تر شده 

اســت و می توان آن را در کنگره جهانی 
موبایل از نزدیک مشاهده کرد. موتورولا 
»نمایشگر تطبیقی« گوشی جدید خود 
را در کنگــره جهانی موبایل به نمایش 
گذاشــته است؛ البته این کانسپت هنوز 
برای نمایش اولیه اســت و نباید انتظار 

داشت که به زودی آن را در بازار ببینیم. 
به عبارتی، هدف ساخت کانسپت این 
گوشی این است که کاربران بدانند چه 
می شد اگر می توانستند گوشی خود را 
به دور مچ دســت خم کنند.اطلاعات 
زیادی از این گوشی در دست نیست و 
موتورولا صرفاً می خواهد قابلیت های 
خم شدن این گوشی را به کاربران نشان 

دهد. 
اندازه صفحه نمایش این گوشــی 
۶.۹ اینچــی و از پنل POLED مبتنی 
بر پلاســتیک تشکیل شــده است. از 
نمای جلو، ظاهر گوشــی چندان فرقی 
با گوشی های معمولی ندارد و تنها کمی 
کشــیده به نظر می رسد؛ اما تفاوت این 

گوشی درواقع در پنل پشتی آن است.پنل 
پشتی گوشی از چندین بخش با نوعی 
ماده نرم بافته شــده شکل گرفته که البته 
منطقی به نظر می رسد؛ چون اگر همانند 
گوشی های معمولی، در آن پلاستیک یا 
فلز به کار می رفت، نمی شــد آن را خم 
کرد. از آنجایی که این گوشــی چندین 
لــولا دارد، می توانید آن را به اشــکال 
مختلفی خم کنید. برای مثال، می توانید 
آن را به نحوی خم کنید که روی میز قرار 
گیرد و در آن ویدئو تماشــا کنید؛ البته 
دراین صورت ویدئــو اندازه کوچکی 
خواهد داشت.همچنین می توانید این 
گوشــی را دور مچ دست خود بپیچید 
و آن را به یک ســاعت هوشمند بزرگ 

تبدیل کنید. البته برای آنکه گوشی کاملًا 
دور مچ شــما ثابت بماند، باید در ابتدا 
یک دستبند مغناطیسی جداگانه ببندید 
تا گوشــی به آن متصل شود. با توجه به 
گزارش ها، موتورولا هنوز برای حالت 
خم شــده نساخته اســت. هنوز دقیقاً 
مشخص نیســت که خم کردن گوشی 
به دور مچ دست چه کاربردی می تواند 
داشته باشــد؛ چرا که این گوشی برای 
تبدیل شــدن به یک ساعت هوشمند، 
بیش ازحد بزرگ اســت. همچنین لایه 
نرم پنل پشــتی، عــرق و آب را جذب 
می کند و موتورولا نگفته اســت که چه 
راهــکاری برای دفع این رطوبت انجام 

خواهد داد.

موبایلیکهمیتوانددورمچدستبستهشود


